



ID: 6432071

Documento assinado eletronicamente por LUCIMARA BARBOSA DANTAS Mat. 960242-9 em 25/07/2024 às 14:19:48 e DIOGO CERQUEIRA MOUSI NHO Mat. 965598-0 em 25/07/2024 às 15:55:43.

RESULTADO DE COTAÇÃO																
P.A 5800.110141/2023																
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOS PARA CANETAS DE BISTURIS ELÉTRICOS																
			SISTEMA DE ATAS PÚBLICAS						MÍDIAS ESPECIALIZADAS - LOJAS VIRTUAIS						VALOR MÉDIO MENSAL	
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 3 mm, comprimento 50mm	50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
2	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 4 mm, comprimento 120mm	50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
3	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 5 mm, comprimento 50mm.	50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
4	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 6 mm, comprimento 120mm	50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
5	Eletrodo ponta curta tipo faca reta, comprimento 50mm	40	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 44,41	R\$ 1.776,40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 46,97	R\$ 1.878,80
6	Eletrodo ponta longa tipo faca reta, comprimento 70mm.	20	R\$ 41,99	R\$ 839,80	R\$ 46,10	R\$ 922,00	R\$ 44,41	R\$ 888,20	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 44,17	R\$ 883,40

7	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 03 mm, comprimento 55mm	80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 98,01	R\$ 7.840,80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
8	Eletrodo ponta reta tipo bola, diâmetro de 06 mm, comprimento 55mm	80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 98,01	R\$ 7.840,80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
9	Eletrodo cirúrgico bola, diâmetro de 3 mm para hemostasia e coagulação, adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 83,33	R\$ 4.999,80
10	Eletrodo cirúrgico bola, diâmetro de 5 mm para hemostasia e coagulação, adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	110	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 83,33	R\$ 9.166,30
11	Eletrodo cirúrgico para termo cautério tipo faca reta para corte; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 98,01	R\$ 5.880,60	R\$ 99,34	R\$ 5.960,40
12	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, retangular, de tungstênio, 10mm X 4mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	140	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 119,42	R\$ 16.718,80	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	R\$ 106,47	R\$ 14.905,80
13	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, retangular, de tungstênio, 10mm X 10mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico	40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 119,42	R\$ 4.776,80	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 106,47	R\$ 4.258,80

14	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, retangular, de tungstênio, 15mm X 10mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico	40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$	119,42	R\$	4.776,80	R\$	100,00	R\$	4.000,00	R\$	100,00	R\$	4.000,00	R\$	106,47	R\$	4.258,80
15	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, redonda, de tungstênio, 10mm X 04mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$	119,42	R\$	9.553,60	R\$	100,00	R\$	8.000,00	R\$	100,00	R\$	8.000,00	R\$	106,47	R\$	8.517,60
16	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, redonda, de tungstênio, 10mm X 10mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico.	40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$	119,42	R\$	4.776,80	R\$	100,00	R\$	4.000,00	R\$	100,00	R\$	4.000,00	R\$	106,47	R\$	4.258,80
17	Eletrodo cirúrgico ponta para termo cautério tipo alça, redonda, de tungstênio, 20mm X 10mm, com haste de 120mm; adaptável a qualquer modelo de bisturi elétrico	30	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$	119,42	R\$	3.582,60	R\$	100,00	R\$	3.000,00	R\$	100,00	R\$	3.000,00	R\$	106,47	R\$	3.194,10
VALOR TOTAL MÉDIO:																					R\$	102.872,60		

CONSIDERAÇÕES:	
Trata o processo em tela sobre AQUISIÇÃO DE ELETRODOS PARA CANETAS DE BISTURIS ELÉTRICOS	
Para obtenção do valor acima estimado, esta coordenação consultou as seguintes fontes de pesquisas com empresas do ramo específico:	
I - Sistema Painel de Preços;	
II - Contratações Similares de outros entes públicos através do Sistema Fontes de Preços,	
III - Mídias Especializadas;	
Os Parâmetros de Pesquisa de Preços utilizados, encontra-se discriminado no anexo desta planilha. Ressaltamos que o Art. 5º, incisos I e III da INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 65/2021 foram priorizados.	
Informamos que o parâmetro II - Fonte de Preços não foi priorizado por falta de acesso ao sistema conforme anexado nos autos.	
Informamos que para os demais itens, foi aplicado o método matemático MÉDIA DE PREÇO, visto que os valores aceitáveis na planilha acima apresentam homogeniedade entre si, correspondendo uma forma mais robusta de preços praticados no mercado e não infringindo o princípio da competitividade.	
Vale salientar que os valores acima apresentados, qualquer desconformidade de valores é de responsabilidade da empresa.	
O Valor total foi estimado em R\$ 115.572,60 (cento e quinze mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).	
Maceió, 25 de Julho de 2024	
LUCIMARA BARBOSA DANTAS	DIOGO CERQUEIRA MOUSINHO
ASSESSORA TÉCNICA	COORDENADOR GERAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS